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60.0Q0 dolgozó ünnepelje 
Rákosa Mátyást

Rálcosi bejelentene a bányái: úllamosílástil 
(Jjabb 150.000 hadifogoly tér vissza

Már vasárnap ünnepi szilit kői- I kosi Mntyái 
üsörizött Kecskemét városának a Ma' | 
gyár Kommunista Párt Szent lstván- 
napi népünnepélye. A kora délelőtti 
órákban megkezdődött a népvándor 
lás Duna—Tiszaköze falvaibái, váro
saiból. hogy a dolgozók eljött tömege 
hitet merítsen Rákosi Mátyás a kom 
munista párt vezérének beszédéből, 
üregek fiatalok, asszonyok, férfiak, 
színes rokolyában, ünneplő ruhában, 
teljesen megváltoztatták e forró va
sárnapi napon a hírős város képét.

A Rákosi Mátyást váró díszkapun 
nz utolsó simításokat végzik szorgos 
munkáskezek. n házakon a nemzeti 
lobogó mellett büszkén leng a vörös 
zás/ló. Sok mnnkáslakta házat Ra

Menérfce^iR Rákosi
Izgalomteljes várakozás közben 

pontban hat órakor érkezik meg Ká 
kosi Mátyás, aki Péter Gábor buda 
pesti politikai rendőrség főnökének 
kíséretében száll ki a hatalmas túra 
kocsiból. Egetverő üdvrivalgás fo
ga.li.i ' írva várt vendt get R kosi! 
Rákosii Rákosi! — ütemes éljeuzese 
mellett kattannak a tény kepezugépea, 
majd Tóth László polgármester har
sány hangon köszönti fel Rákosi 
Kecskemét város lakosainak névé 
ben. Utána bárom pöttömnyi kis
gyerek nyújt át virágot és Rákos 
egyenként magasba emeli a csöpp 
ségeke.t, mindegyiket külön megeső 
kolja.

Egy parasztleány gyönyörű piros 
szalagokkal díszített búznkoszorú- 
nyújt át Rákosi Mátyásnak.

■' vezetek 
után egy feltűnően szép ni 
hás leány hatalmas piros virágosok 
rőt nyújt áf Rákosinak, ma 
ros négyfogatú hintójába sz 
úttestet végig megtöltő lelki 
üdvrivalgása közben, 
tartott rendőrnőpi ü 
lyére hajtatott Ott 
üdvözölte a demokratikus 
get. rámutatva arra, hogy 
többet a rendőrséget a dől 
szembeállítani. Bánó Mihály 
főkapitány köszönte 
kosinak a rövid látó 
■éretévcl a kommtim 
ment.'ahol a P 
zcl másfélórás 
Párt feladatait-

Iqy kezdődőt'..
Beszéde közben

emiőrkordon 
felvonulá

Polgári lovasok és 
zínesíti a fölv

iIi-zcmc v

nk eljött ; 
elsorolni Duna—T 

osainak végeláthatatlan 
egy órája vonulnak el 

menet végo

Sztálin kép, 
azt, hogy a

................ /ás és Sztálin generálisazi- 
mus képe díszíti és a Kommunista 
Pált Rákóczi úti székhaza is teljesen 
zészlódiszt öltött.

Pontban fél hatkor 
talmas tömeg 20 pomi 
vassal bandériumot k< 
utca végen levő diadalk; 
méltóképen fogadják a 
harcos vezérét. Rákosi .’

Az út két oldalán vé. 
meg ben szoronganak a Rák 
Iplkes serege. Hatalmi 

U;

z.áns tömeget aminek k
n köze) 200 km-ről eljövő Kiinhe 
és Kisújszállás dolgozóinak n 

lemét városi a hétfői napon. Réggé 
ti órakor a Magyar Kommunista Párt 
fúvós zenekara járta be a váró 
fáit, zeneszóval adta tudtára Kei 
inét dolgozóinak, hogy 
egiak “ kMli’eznTX 

esőre hajló, borús idő kedvezett 
rétéiben eddig in ndent 
népünnepélynek. Reggel 8 
Az utca szegélyein mi 
tízezres tömeg, itt várv; 
gozók nagy felvonulását

Kilenc órakor Rákosi

251 mozdony ! — ex Szolnok !
ugyancsak a gyár termékeivel vonul 
fel. A szolnoki vasutasok impozáns 
tömege tűnik fel ezután, táblán hir 
detik bőéi munkateljesiményüket, 
hogy 251 mozdony és 1211 vagont ké‘ 
-/.lelek el az ország újjáépít'-ere. 
rövid idő alatt. Az egyik szolnoki 

sutas miniatűr mozdonyt szorongat 
/ében, jelképezve azt a teljesít 
•nyt, amivel a vasutnsság részt- 

áépjtésébi

Mihály belügyi államtitkár ér 
belügyminiszteri ősz 
tében megtekintette 
és ipari kiállítást 

getett el a kiállító 
dákkal és mindenkihez van egy 

izvetlen szava. A KIáber-'e'.ep. 
•ia. Szikra szőlőtelep dolgozói 

új földtulajdonosok nevében.

Megindul az emberáradat...

Egynegyed 11 óra. A felvonuló tö 
-g ele pirosinges lovasbandérium 

|> most érkezik a szabadsagtéri disz 
emelvényhez. Kcménykötesú alföldi 
gyerekek, szilárd testtartása pora 
pássá teszi a felvonulást. Egy rend 
őrszázad következik Barátb Mih *ly 

vezetésével, keményet 
díszlépést. Délpest vár 

megye őrezredének napbarnított 
arcú paraszt fiait lelkesen ünnepli a 

almas nézősereg A rendőrök ke

I húszezernyi tömeg tapsolja. A 
uphalasi Máv. dalárdtr paitogi 

ritmusaira végeláthatatlanul özönlik 
Duna-Tiszaközének dolgozói A vá 

i, mint egy megbolygatott méhkas, 
mellékutcák teljesen elnéptelened 
mutatják azt. hogy egész Kecske 

•t hallani akarja a dolgozók nagy 
térét, Rákosi Mátyást.

ahlák jelzik 
köze dolgozói 
tek Kecskémé 
a reakció cllcr 
demokratikus Mi 

emelvényen foglal helyet a város 
orosz katonai parancsnoka kíséreté
vel, a demokratikus hadsereg képvi
selője, Zsillé Zsigmond őrnagy, a 
kommunista párt több budapesti ve
zetőségi tagja, köztük Kállay Gyula 
miniszterelnökségi államtitkár. B nó 
Mihály rendőrfőkapitány és Bárd 
Dezső rendőrtanácsos.

Safrankó Emánnel nemzetgyűlési 
képviselő nyitja meg a népgyűbvt és 
bevezető szavaiban üdvözli Dnnn- 
Tisza közének dolgozó népét, akik ina 
önfeledten ünnepük a munkásság 
harcos vezérét. Rákosi Mátyást. Se 
l encsés |hz a nemzet, akinek olyan fia 
van — mondotta — mint Rákosi Má 
ty.-ís. aki a sok bebörtönzés, üldözte
tés után is itt van köztünk, hogy utat 
mutasson az ország dolgozóinak, a 
szebb, boldogabb népi demoksatir us 
Magyarország felépítésében. — fe
jezte be nagy ünneplés között beszé
dét Safrankó Emánuel.

Maid Rákosi Mátvás lép a mega
fon elé hatalmas éljenzés közepette.

Rákosi beszel
A Dúca—Tiszaköze munkásat *é- 

szérűi — kezdte beszédét — köszönöm 
a szives fogadtatást, az előlegezett 
bizalmat és ígérem, hogy úgy ma
gam. mint pártom nevében azon le
szek. hogy ne csalatkozzanak, még 
inkább meggyőződjenek arról, hogy 
egyedül és kizárólag a haza ügye a 
munkásság és értelmiség ügye vezet 
Elvtársaim! Régi adósságom törlesz
teni le. amikor eljövök Kecskemétre 
hogy Duna—Tisza dolgozó népe előtt 
leszámoljak arról, hogy mit tett ed 
d-c a kommunista párt és mit szán
dékozik tenni a jövőben. Örömmel 
atom, hogy a jelenlevő sok tízezer
főnyi hallgatóság túlnyomó ♦ölihségt 
földműves. Még pedig nemcsak a 
földreform folyamán földhözjuttatott 
éj gazdák, hanem nagyon sokan a 
régi gazdák közül is. akik kezdik fel
ismerni. hogy a magyar dolgozó nép 
érdekeit elsősorban pártunk a Ma
gyar Kommunista Párt képvisel-. 
(Éljen)

Egy évvel ezelőtt...
Elvtársaim! a Magyar Kommunista 

Párt országos politikájának alapja és 
talpköve az első perctől kezdve a 
nemzeti erők összefogása volt. Ezt 
hirdette a Magyar Kommunista Párt 
attól a perctől fogva, hogy a Horthy 
reakció belerántotta hazánkat a sze
rencsétlen német .rabló háborúba és 
a nelhzeti erők összefogásával kezd
tük meg a rombadőlt ország talpra- 
állítását. Ez n kommunista párt. Es 
n nemzeti erők összefogását, a másik 
nagy munkáspárttal, a szoeiáldemok- 
i.-.t.-i párttal (Éljen.> vállvetve végez-] 
•ziik. Ez a Magyar Kommunista Párti 
programjának az alapja és ha a| 
fiatal demokrácia jelentős sikerekre] 
tekinthet. már vissza, annak elsősori 
bán a nemzeti erők együttműködései 
..■.oki. '

Most rátérek arra a ................ ..
amely kétségkívül a legnagyobb el 

f fiatal magvar demokrácia összeül 
1 ereimén'.’i közül a földosztásra, tiki 

kétségkívül tízezrével vannak olya-j 
nők. akik egv evvel azelőtt még ráfi 
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wéuytelen szegénységben tengődtek 
esnem JattUK .ciiciuscgci annak, hogy 
valaha is munkáséletük folyamán 4. 
• vagy K hold tulajdonosainak mond
hatják magukat. És ma már. bála a 
magyar demokrácia földosztásának, 
s hála ezen felül a Magyar Kommu
nista Pártnak, hogy felnyomultak a 
birtokosok közé. Mindjárt meg oka 
rom mondani elvtársaim. hogy ez a 
harc a kommunista párttal az élen, 
amikor a demokrácia földhöz juttatta 
a falu szegényait. nem volt egyszeri 
es távolról sincs befejezve- Ne felejt 
sük el. hogy azok az ezer és tízeze 
holdasok, akikuek a földjét felszáll 
tottuk. kemény fából vannak cs nzo- 

'kát még egy csapassál le nem ver 
jük, cs ha xegyszer földhöz vágtuk 
•'.két, számolhatunk vele, hogy újra 
megpróbálnak talpra ugrani. (Le ve- 
’iik!) Barátaim, mennyi huza-vona 
van pl. akörül, hogy az új gazdák 
birtokai bejegyeztessenek a telek 
könyvbe és hogy az új gazdák meg
kapják végre a saját nevükre szóló 
•olekkönyvi kivonatot.

Nem elég földhözjuttatni 
az uj gazdákat...

A kommunista párt most az ősszel 
azt követeli, hogy meg kall végre 
csinálni ezen a téren a jogbizion-ágot. 
Gondoskodni kell róla, hogy október 
1 én. amikor a földreformot törvény 
szerint be kellene fejezni, minden új 
gazdának a földje pontosan mérték 
kel már ki legyen mérve és október 
1-ig necsak bejegyezzék a telek 
könyvbe, de megkapják arról a le 
lekkönyvi kivonatot. (Éljen, úgv ven.)

A földosztás még nincs befejezve 
Magyarországról cl fogják távolítani 
a svábokat. lEncn, erős taps.i c- 
ezeknek a földjére telepíthetjük azo
kat .akik a tavaszi földosztás folya
mán nem jutottak földhöz. A régi ta
pasztalat azt mutatja, hogy nem elég 
földhöz juttatni az új gazdákat, erő
teljesen a hónuk alá kell nyúlni 
lógj- gyökeret verhessenek azon a 
földön, amit a demokrácia juttatott 
nekik- Most ősszel pl. rendkívül fon 
toa, hogy hb új gazdáknak, akiknek 
nagy többsége igá'al sem rendé ké
rik. feltétlenül felszántsuk a földjét. 
Ha másként n*m igénybe kell venni 
a jómódúak traktorját. (É'jcn.) és 
létrehozzuk azokat a szövetkezeteket 
amelyeknek útján az új gazdáknak 
mélyszántással felszántjuk h földjét 
hogy már az össze) elvethessék azt a 
gabonát, ami reméljük, jövőre az 
ideinél dúsabh termést fog hozni- A z 
új gazdának viszont az legyen most 
a kötelessége, hogy meghálálják a 
fiatal demokráciának, amiért földhöz 
juttatta ők<-t és pontosan beszállít 

áfás fejéhen előírt 
yiséget. Én tudom, 
en úgy a gazdáknál, 
dáknál nincsen hiba, 

a hőszolgáltatási készség. De 
felkérem ennek a népgyűlésnek azon 
• ■igjait, akik itt vannak, hogyha va 
lohol tapasztalják hogy eg\ ik-mó :k 1 
gazda húzódozik attól, hogy a köte 
lező mennyiséget beszolgáltassa vagy 
nem tud ellenállni a feketézők magas 
ezreseket t/náló esábífásninatc. ikkv 
lepjenek közbe és gondosk idlan ik 
r-> a l ogv a kötelező rész minden'ltt 
pontosan és gyorsan beszolgált--s. k

Megmondhatom m: 
szolgáltatás körül < . 
ügyeit intézik, két hónappal ezelőtt 
komoly harcok voltak. Volt olyan 
Pl. a lemondott közellátási minisz 
tor. akinek az volt a nézete, hogy a 
gardáktól a fejadagon és vetőmagon 
kívül vegyünk el mindent- Mi ezt a 
javaslatát elutasítottuk, mert meg 
voltunk győződve róla elősző 
hogy az új gazdákat kímélni 
morf minél kisebb terjedelmű a 
birtok annál kevesebbet kell Wr. 
piink Másodszor meg vagyunk gyö 
rHre róla hngvha kövesebbet kőié 
telünk, akkor a gazda többet

he

nekünk adni, mert megérti az össze
függést. ami a tormcnybeszolgáltatás 
cs a város dolgozóinak ellátása kö
zött van. Megérti azt. liogv minél 
jobban és pontosan látjuk el eleiem
mel a város dolgozóit, annál gyor
saiban indul mcgVz ipar, annál ha. 
ii.anibb kap a falu iparcikkeket és 
mindent, amiben olyan óriási hiányt 
szenvedett. Meg vagyok győződve 
hogy ezen a téren is nekünk kontrnu 
nielákn.ik lesz igazunk. És a haza 

•ák. az új földhöz jutottak 
mint a regiek, segíteni fog 
tei incnybeszolgáltatással a 

nemzet talpraállításán. Meg kell 
mondanom elvtársaim, hogy helyen

Köszönet Kecskemét vasutasainak
Az elvtársaim tudják, hogy 

gáton azutari aug 
elhangzott az utol 
muuista párt ujjúi 
lépett a nemzet c 
rammnak az első és legfontosabb ré
sze a vasutak helyreállítása volt. A 
kommunista párt azt mondotta, hogy 
nem lehet addig megindítani az. or
szágos egészséges vérkeringést, amíg 
a vasutak, telefon, posta, táviró nem 
inüköi'ik jól. Emellett azonban a vá 
ro-okban. elsősorban Budapesten, 
ahol óriási a háború pusztítása, az 
építésre, a házak tetejére ke.ll a 
hangsúlyt fektetni. Ez volt a kom 
munista párt újjáépítési programjá
nak kezdete. A kormány magáévá 
:ette ezt a programot és a vasutasok- 
postások es a velük kapcsolatos ipar 
agak nagy lelkesedéssel fogtak mun 
kához. A kommunista párt program
ja szerint december 31-ig 4'rf) rossz 
mozdonyt kell kijavítani e- 10 000 te
herkocsit üzembe állítani Hála a ma 
gyár vasutasok hősi munkájáuak. ez 
a látszólag kivihetetlen terv legjobc

eeniher 31 előtt megvalósuljon.
Külön köszönetét akarok itt inon 

dani Kecskemét és Szolnok vasuta
sainak. akik elsősorban mutattak 
példát arra, hogy hihetetlen rossz 
viszonyok mellett teljesen szét rom 
Imit műhelyben, mint a szolnoki, mit 
tud csinálni x munkás elszántsága, 
hősiessége és szorgalma, ha tudja 
hogy saját demokratikus nemzetének 
felépítésén dolgozik.

Államosítják a bányaka.
Az újjáépítéshez tartozik azt is, 

hogy a kommunista párt javasló ára 
napirendre tűzik szeptemberben a 
magyar bánya< aiiainusi asun k 
kérdését is (Éljen.) Az ipari munká
sok nem egyszer mondották a nyár 
folyamán, hogy a falu dolgozói meg
kapták a földreformot. kapunk

litikai kérdi- 
t háborúnak In 
volkeTotcn is A 
zajt csaptak a 

unboinba körül, hogy 
al elintéztek Japánt 

valóságban csak egy bomba 
Szovjetunió hadüzenete Amíg 

labomba csapkodott Japánban

sokat. hogy dóig 
■zónii. ha kell 12 i 
akkor Budapesté vei lézenge
nék é> dőzsölnek háza
a tőzsde körül a spekulánsok 
óra alatt többet keresnek, 
becsületes munkás két év 
velük.) Annál súlyosabb < 
tég. mert az újjáépítésbe 
akadályul munkáshiány ke 
kozni. A kommunista párt 
’n tehát elhatározták, hogy 
dóst két oldalról is előveszik, 
részt ha kell a spekulánsokat h 
lat fog............................ ‘ 

in kell____________
rák büntetni. (Éljen.) t 
peúiG el kell kobozni, 
túlmenőleg bo kall ho 

’•-« mm'kakötelozettségct. M 
l'.'ai'olja. hogy milyen

_ cs aki ezt ne 
t he kell sorozni 
/ettek közé és ki 
I... .'hol az újjáépítésben munkásra 
in szükség. A munkáshiánynak 
:yik oka többek között az a kérdés, 
ni i't is kétségkívül nagyon sokat 
glalknzfiit. a hadifogoly kérdés

I) Elvtársaim, or-fog í (Halljuk! Hal

kent meglazult a munkafegyelem, ez 
a tünet, sajnos, a faluban is előfor 
dúlt. Nemcsak a földmunkássagnát. 
do akárhányszor a jómódú gazdáknál 
is Egyre több panaszt hallunk ál
ról. iiogy a jómódú gazdák a meglévő 
igájukat nc.m akarják kölcsönadni 
vagy nem akarják a traktorukat köl
csönadni. szántási célokra. Én azt 
hiszem elvtársaim, hogy Nagy Imre 
földművelésügyi miniszter elvtársam 
helyesen cselekedett, amikor cl ren
delt.-, hogy ilyen esetben cl kell rc.k- 
virulni a Gazdától az igát és gondos 
kodni kell róla hogy az ősszel talpa
latnyi őszi szántás alá való föld meg' 
műveletlen ne maradjon-

bo-kérdésről keveset szoktak 
mert hiszen a hadifogság 
következménye annak az, át- 

poütikának, amit a letűnt 
Horthy rendszer 25 éven keresztül 
folytatott cs aminek következménye.
I.7., hogy ma száz és százezer asszony 
siratja a férjét és sokszor még azt 
sem tudja, hogy életben vatro vagy 
meghalt. A kommunista párt ezen a 
téren is nem sokat beszélt, do annál 
többet tetl. A mi segítségünkkel és 
közbenjárásunkkal eddig több mint 
.'■(IttOt) hadifogoly szabadult meg (ÉT- 
jen! Éljen!), ez azonban csak a kez
det Néhány nappal ezelőtt Farkas 
Mihály államtitkár nlvtársam meg.

Hibák vannak a tér menybe szolgál- 
tatás "

Mt kommunisták nagyon sajnáljuk ' 
az: a huzavonát, ami pl- Kecskémé 
ten u városi szeszgyár körül tapasz

;> kérdés is úgy oldódjék meg, hogy 
a város dolgozói kapják a szeszgyá 
rat és ne. egyik-másik befolyásos spe
kuláns Szükség van a termelés szer
vezésére is. mert kezdődik a komoly 
külkereskedelem, a gazdasági forga 
lom a szomszéd országokkal., első 
helyen a Szovjetunióval (Éljen) Az 
elvtársak valószínűleg tudják, hogy 
most Moszkvában tartózkodik ogy 
igen tekintélyes gazdasági küldött 
ség (leró elvtársunk. a kc.reakedolmi 
miniszterrel az ólén. Nekem alkat 
mám volt Bán elvtárssal, as ipar 
ügyi miniszterrel, aki néhány napra 
visszarepült Moszkvába, beszélni cs 
közölte velem, hogy a szerződések a 
legjobb úton haladnak és különösen 
fontos hazánk számára az. hogv 
nagymennyiségű gyapotot fogunk 
kapni amivel meg tudják oldani a 
ruhnkerdés jelentékeny részét. (Él
jenzés.)

A gyapotot úgy fogjuk kapni, hogy 
relét feldolgozva visszaküldjük a 

i felét az. el- 
itthagyják és 

és falu dolgn-

Értesítők
az igen tisztelt 
gazdoközönséget 

édese, terme óinket. hogy ■ 
paradicsom átvitelit 
m egkeidt u k
.1 paiad iesomol a legmagasabb 

naptáron vásároljuk.
leriuk
minél ninttth minnnsápbin stMIHnri. 
REMENlR ISTVÁN kMimtrtr 
»W«jI KAihiitthát Rákóezi-varos 20.

kötött egy szerződést, aminek értel
mében több mint 200000 hadifogoly, 
és deportált fog hamarosan vissza
térni hazánkba. Ugyanakkor a kom
munista párt újabb lé|>éseket tett, 
i egy ..... - legalább 100 lőo.uoo más
hadifogoly is visszajöjjön lehetőleg 
még a tói beállta előtt. Addig is, 
amíg ezek a kérdések megoldást 
nyernek és végső megoldásuk csak a 
békeszerződésekkel lehet, addig is a 
kommunista párt javaslatára a hadi
foglyok hozzátartozói rendes segélyt 
kapnak. (Éljenzés.) Epén Mólnál 
elvtársam. Kecskemét .szülötte (Él
jen), dolgozik a programom Látjuk 
elvfársaim, hogy a Magyar Kommu
nista Párt tudja, hogy ahol szorítja 
a szegény embert a cipő és nincs a 
magyar dolgozó népnek olyan kór

amit mi figyelmen kívül hagy
ás aminek a lehelő legjobb 

megoldásán ne dolgoznánk. A munka
kötelezettség. a feketepiac elleni in
tézkedések kétségkívül javítani fog
nak a helyzeten. Szükség van itt más 
intézkedésekre is, amelyekről nem 
akarok itt a népgyülcsen hosszabban 
beszélni. Komoly akadálya pl. az 
újjáépítésnek, hogy som az egyes mi
nisztériumok, sem a minisztériumok 
egymás között még nem dolgoznak 
elég tervszerűen. Az egyik minisz
térium gyakran nem tudja, hogy mit 
csinál a másik.

Ezt tapasz'aljuk most a termény-, 
beszolgáltatásnál is.

terén
ők nyugodtan folytatták a háborút, 
do amikor a Szovjetunió betette a 
garast, akkor tudták, hogy vége a 
tudománynak és azonnal békét kér
tek. Ennek a bókénak az eredménye, 
hogy világszerte kezdődhet a felépi 
tés és világszerte át kell térni a há
borús viszonyokról a békés viszo
nyom. A potsdami konferencia, ahol
a Szovjetunió. Anglia. Amerika meg
kezdték a főbb kérdésekben a tár
gyalásokat. van Magyarországra vo
natkozólag hozott néhány határozat.

Magyarország Fotsdam 
tükrében

Az egyik határozatról már szólot
tám. Ez. a magyarországi svábok ki- 
telepitéee- (Éljen, taps ) A másik ha 
tározat azt mondja, hogy Magyaréi 
szag kormányát hamarosan el fogják 
ismerni és békét fognak velő kötni. 
(É'jen. taps X A harmadik még torába 
megy és azt" mondja, hogy Magyar 
országot fel fogják venni a haladó 
nemzetek kötelékébe. (Éljen.) Ezeí 
a határozatok elisme.rései annak, 
hogy Magyarországon a demokrácia 
,ió munkát végzett és sikerült leg
alább r.'-.ben jóvátenni azokat a bű
nöket. amit az. elmúlt Horthy- 

magyar nép nevében el- 
Ezeknek a határozatokn-.k 

ónt Magyarországon 

il menjünk át az állna 
elvtársak tudják, hogy 

lünk a nemzetgyűlés, a kormány 
ik ideiglenes. A kommunista pár' 

-k nz a véleménye, hogy itt a’ 
cjc. hogy megszűnjön ez az ideig- 
nosség és csináljunk rendes, álta

lános. titkos választást. (Éljen) Mi 
meg vagyunk győződve róla, hogy a 
magyar nép ha nyíltan, ha titkosan, 
di támogatja a demokráciát. Ezért 
mi nyugodtan megyünk n titkos vá
lasztás elé, mert meg vágtok győ
ződve róla hogy ez a választás meg
erősíti és helyesli mindazt amit mi 
eddig tettük. A mi javaslatunkra 
szeptember 5re összehívják az ideig 
Ionos nemzetgyűlést. Mi ezen a ni m 
zctgyfilésen java-ölni fogjuk, hogy 
tűzzék ki még az ősz folyamin a 
választásokat, hogy a magyar n ép 
szabadon nyi'vámihassn véleménv.'-t. 
Előre is megmondjuk, hogy mi őzö
ket a választásokat is csuk úgv. m"i| 
egész működésünket, a nemzeti egy 
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►ég jegyében akarjuk lefolytatni és 
különösen egységesség nyilvánul 

'meg a másik munkáspárttá!, a szo- 
< jóldcmokrata párttal. Ebben a véle- 
jnényünkbnn megerősít, bennünket a 
szervezett munkásság véleménye- Né 
hány nappal ezelőtt a szakszervezeti 
'tanácsban szóba került a kérdés 
nz volt a vélemény, hogy a szerve 
iett munkásság érdekében a két nagy 
párt együtt lép fel a választásokon 
tegnajielőtt külön tervet kaptunk a 
nas- és fémmunkások országos szö
vetségétől. amelyben felkértek ben
nünket és a szociáldemokrata pártot, 
l.ogy együtt menjünk a vála-ztáso 
kon. Mi ezt a kérdést helyeseljük és 
a magunk részéről mindent megte
szünk. ho<jy a munkások és parasz
tok egységével menjünk a választó 
sokon. Itt nem akarok sokat beszélni 
arról, hogy milyenek lesznek a vá
lasztások. Mi a magunk részéről min 
dönt meg fogunk tenni, hogy c.zek a 
Halasztások a legnagyobb rendben és 
fegyelemben folyjanak le. Mi tehál 
a legnagyobb fegyelmet és rendtar
tást követeljük tátijainktól és re 
..éljük azt. hogv ezt fogják követel
lii a többi pártok is. Mi úgy tekint 
jiik a választásokat, mint a uiagvar 
demokrácia első érettségi vizsjála 
1at és megmondjuk előre, hogy az a 
Mám. atnjt a kommunista párt a sza
vazatokon kapni fog. c.gybcn fokmé 
rőic lesz a magyar demokrácia ere
jének. Az egész világ arról fogja 
megítélni a magyar dcmokráca <re 
jct. begy mennyi lesz benne a kom- 
ir.'inista- 11a sok lesz a kommunista, 
akkor erősnek tartják a demokr’ciát. 
Ha kevesebb lesz, gyöngébbnek tart 
tiák. Raita lc«z )nk. hogv a demok
ráciát nagyon erősnek tartsák (Taps, 
élionzés.) \z elvtársnkat pedig felké
rem bogv legyenek tudatában an 
r ak hogy ezek a választások a de
mokráciának általában és a fia'al 
kommunista pártnak kn’on tíi/prób.i 
ját fonják jelnnteni.

Külföldön nem felejtették el 
a 25 éves reakciót

Befejezésül tnég azt akarón moa 
dani elvtársaim, hogy a választások 
nemcsak befele, hanem kifele ia ig'-n 
Iont-is >
rak hazánk életében. Ak-mennyi ez 
iitolaó ft-S hónapban a fiatal ma 
gyár demokrata, a külföldön a szom 
*>zed országodban nem felejtettek el 
s 25 ért* reakciót és gyanakvássá, 
t'-kintenek ránk és élesen figyeli* 
minden tettünket. Ha a választató 
Ion azt fogják látni, hogy a magyar 
nép akkor is. amikor titkosan tudja 
nyilvánítani akaratát, minden két 
M’get kiznróan a demokrácia mellet. 
c« azm. belül a kommunista párt 
mellett nyilatkozik meg. fel nem 
mérhető lesz politikai győzelme a 
magyar népnek

Ezzel be is fejeztein elvtársaim. 
Azzal búcsúzom, hogy menjen visz- 
sza mindenki a munkahelyére, dol
gozzon az eddiginél fokozottabban, 
mert hiszen látja ina már minden
napi munkája és a nemzet talpra- 
aiiasa kozott a.-, összefüggést és ké
szüljön teljes erővel .1 választási 

1 harcra. Elvtársaim, itt a.- alkalom, 
hogy békés eszközökkel, ország-világ 
elén demonstráljuk, hogy micsoda 
hatalmas oszlopa ma a magyar de
mokráciának es az egész magyar 
nemzetnek a magyar kommunista 
part. A választási munkájukban tart
sák szem előtt, hogv a reakció 
egyetlen párttól fél csak eb’jen az 
országban es ez a nii partunk. Ha 
azt akarjuk, hogy a reakció gyor
sabban pusztuljon, ha azt akarjuk, 
hogv az ország gyorsabban menjen 
az újjáépítés utján, ha azt akarjuk, 
hogy sok koporsó szeget verjünk a 
reakció koporsó éba, akkor gondos
kodjunk róla, hogy pártunkra annyi 
szavazat essék, hogv a- Magyar 

náljon. Fogjunk össze erre a mun
kára mindannyian és dolgozzunk úgy, 
hogy gyorsan, erősen íclépüljön 
mindannyiónk közös vágya, a nagy, 
erős, szabad, független Magyaror
szág!

A több, mint egyórás beszédet sű
rűn szakította félbe a tömeg tetszés
nyilvánítása, beszéde végén pedig 
percekig hallatszott as ütemes kiál 
tás: „fiijen Rákosi!** Safrankó Erná
mtól záróazavai fejezik be a felejthe
tetlen népgyűlést.

A Szent István napi munkás- és 
parasztnapon felszólaló Kádár János 
beszédét, helyszűke miatt, vasárnapi 
számunkban közöljük.

A gyűlés befejeztével a zenekarok 
.-. Internaelouáh-t játsszák és áO.Oini 
dolgozó torkából szárnyalóan száll a 
fenséges dallam. A tömeg fegyelme 
zetteji oszladozni kezd cs megindul az 
emberáradat a délutáni népünnepély 
színhelyére a Műkertbe.

Közben Rákosi kíséretével a kom 
nniiiista párt székhazába hajtat, ahol 
meghívottak részére 100 ueméiyer 
közel éden vett részt és a kara dél 
utáni órákban gépkocsiján visszaat.t

S. O. S.!
Veszélyben Kecskemét kény ér ellátása
Kecskeméti Lapok tudósítójától
Kecskemét kenyérellátása veszélybe 

kei ült annak ellenére, hogy most ál
lunk a cséplcs befejezésénél. Az tör
tént ugyanis, hogy a kormány lefog
lalta mindazokat a gabonakészlete
ket, amelyek az ellátatlanok kenyér
szükségletének fedezésére szolgálnak. 
Kecskemét széles hatarában kb. 800 
vagon gabonatermés várható a tava
lyi 2000 vagonnal szemben. Ebből 
300 vagon vciLmagnak kell, beszol
gáltatandó kb. 200 vagon, a vám- 
örléses keresmény kb. 50 vagon, a 
bercséplok keresménye ugyancsak 
kb. öü vagon

Ez a Ii.irom utolsó tétel, tehát 
■JOu+őO-í 50 vagon szolgálna az el
látatlanok szükségletének szűkös fe
dezésére, a kormány azonban ezt a 
teljes tételt zár ala vette a főváros

Nagysikerű rendőrnap Kecskeméten
Kitünően vizsgáztak a rendörianfolyam hallgatói

A napokig tartó tikkasztó hőség 
után, kellemesen borús időben 99 
próbarendőr állott feszes vigvazzban 
a Magyar Allamrendőrség Dél-Pest 
vármegyei Főkapitányság tanoszta- 
lyának udvarán, hogy az első vidé
ken megtartott demokratikus szelle
mű rendő-tanfolyamán bizonyságot 
tegyen a végzett munkáról. A bel
ügyminiszter képviseleteben megje
lent dr. Szcbenyi Endre miniszteri 
osztályfőnök, Székely Béla rendőr- 
altábornagy, a magyar allamrendőr
ség vidéki -főkapitánya és Zsarnai 
Kálmán rendórvezérórnagy, vidéki 
fókapitányhelyettes. A kapuban I ry 
Endre rendi írszázados, a Vármegyei 
Rendőrnap főrendezője, a szépen fel
díszített tanosztályudvaron a tiszti
kar, élén Bánó Mihály rendőrezredes, 
vármegyei főkapitány fogadta a meg
jelenteket R. Nagy Kálmán rendőr
százados, tanosztályparancsnok kert 
engedélyt a vizsga megnyitására, 
amelynek megadása után Imre Gá
bor rcndoralczredes, a vizsgabizott
ság elnöke intézett kérdéseket a tan- 
folyamot végzettekhez. Garzó Lajos 
rendőrezredes bűnügyi, dr. Stda Ka
roly rendőrszázados igazgatás rendé- 
szeti, dr. Faragó Jenő rcnJórszáza- 
dós kivágási, Zcntai Imre rendórfu- 

zott a fővárosba.

A mükerti népünnepeiyen
Mire kiérünk a népünnepély szín

helyére, már karneváli hangulat 
uralkodik. Ismerkedik és barátkozik 
Duna—Tisza közének dolgos népe- 
A távoli vidékek dolgozóit hozta ősz’ 
sze a munkás és paraszt egysége. Ha
talmas sátrakban mérik a jobbnál 
jobb italokat, ebben előljár a kom 
munista párt helvéciai szervezetének 
gyümölcskiállítása cs borkóstoló ki

A Demokratikus Nők Szövetsége 
ingyen tejcskávén látja vendégül a 
hat éven aluli gyermekeket sátrában. 
Cigányzene pattogó ritmusára táncra 
kerekednek ■ fiatalok, az idősebbek 
a pázsitra heverészve, gyönyörköd 
nek a színes majálisban.

Szabad színpad, tombolatárgyak 
sorsolása mellett, percek alatt ürül
nek a boros- és söröshordók, hangzik 
a liget a gyermckkacajtól és a vidám 
ságtó). hogy a kora ceti órákban egy 
felejthetetlen nap emlékével távozza
nak Duna—Tisza közének dolgozói 
bitet teve a népi demokratikus Ma 
gyarorszag, a dolgozók orsza a mel
lett.

(rázs.i ernő)

és az ipari vidékek ellátatlanjai ré
szére.

Kecskeméten tehát az a helyzet 
állt elő, hogy az ellátatlanok részere 
egyetlen szem gabona sincs, mert a 
városban szabad forgalomban nincs 
felvásárolható mennyiség, vidéken 
pedig azért nem vásárolhat a város, 
mert nemcsak anyagiakkal nem ren
delkezik, de ha lenne pénze, sem 
juthatna kiszállítási engedélyhez

A jelenlegi katasztrófáiig helyzet
tel foglalkozott a keddre összehívott 
pártközi értekezlet, mely elhatározta, 
hogy a leggyorsabban küldöttségei 
meneszt az illetékes kormánykörök
höz . szabadítsak fel a zár alól a le
foglalt készletet, mert csak ezzel le
het biztosítani Kecskemét népének 
kenyerét. Reméljük, a kormány tel
jesíti a jogos kérést.

hadnagy és Benkő Lajos rendőrfő
hadnagy szolgálati szabályzati és fe
gyelmi tárgyakból kérdezte ki a tan
folyam hallgatóit. Közel kétórás vizs
gáztatás után dr. Szcbenyi Endre 
miniszteri osztályfőnök zárószavaival 
ért veget az első rendortanfolyam.

Utána a tisztikar és legénység 
közös ebéden vett részt, melyet var
megyei tisztiértekezlet követett a tan
folyamot végzettek bevonásával. Itt 
fejezte ki elismerését a tisztikarnak 
és a végzett hallgatóknak dr. Sze- 
benyi osztályfőnök, majd Bánó Mi 
hálv főkapitány további sikeres mun
kai k a áma i-1 tolta útnak a tan
osztály hallgatóit. A hallgatók nevé
ben < siha Sándor, Schüh Imre és 
Bihal Andris fejezték ki köszönetüket.

Délután a színházban műsoros elő
adást rendezett a főkapitányság, me
lyen Ury Endre rendorszazados, 
Paszti Tibor rendor'óhadnagy, Alpar 
József politikai nyomozó es Erdey 
Ibolya, Bázsa Éva, Karácsonyi Kál
mán, Szokoly Gyula, Ury László, 
Jávor Antal és Lévai László vendég
szereplők arattak nagy sikett. A mű
sornak legnagyobb meglepetése a 
színházban váratlanul megjelenő Ra-

. ' I
nista Part vezérének beszéde volt, 

melyben az új demokratikus állam
rendőrségről mondott elismerő nyi
latkozatot. Műsor után a meghívottak 
és a rendorlegcnység közös vacsorán 
vettek részt.

Másnap Farkas Mihály belügyi ál
lamtitkár dr. Szcbenyi Endre min. 
osztályfőnök kíséretében megszemlél
te a diszfelvonulásra kivonuló Dél- 
Pest vármegyei Főkapitányság disz- 
századát, gépjármű alakulatát, kerék
páros századát és rendőr gyalogez
redét, mely után az előzőleg meg
ejtett ellenőrzésen látottak alapjan 
legteljesebb megelégedését fejezte ki 
a főkapitányság tisztikarának és le
génységének. Hasonlóképen elisme
rését nyilvánította Székely Béla rend- 
őraltábornagy vidéki főkapitány is, 
akinek ez volt első ellenőrző körút ja 
az újonnan megszervezett vidéki fő
kapitányság részéről. Elismerésében 
külön kiemelte, hogy az. a fejlődés, 
amin a kecskeméti allamrendőrség 
szervei az elmúlt hónapok alatt ke
resztül mentek, példát nyújtanak va
lamennyi rendőrhatóság számára, fel
adataik és kötelességeik teljesítésére 
vonatkozólag.

Szeptember 1—2.

Búcsú a nyártól
*>

Hz Iparlestiilet 
rendkívüli közgyűlése
A Kecskemét és Vidéke Ipartestü

kül 1945. évi augusztus hó 26nn. va
sárnap délelőtt 10 órai. — határozat 
képtelenség esetében ugyanaznap 11 
órai — kezdettel az Otthon Moziban 
rendkívüli közgyűlést tart.

\ közgyűés tárgysorozata: 1. Elub- 
l' megnyitó. 2. Jegyzőkönyv-hitele- 
sítök megválasztása 3 Az elöljáró- 
sifl javaslata 5 közösbizottsági tag 
megválasztására. 4 Az elöljáróság 
javaslata a folyó évi tagdíjak fel- 
emelése és ezzel kap''solatbaa alap 
szabálymódogftAs tárgyában. 5 E«et 
leges indítványok.

A közgyűlés napirendjére csak 
olyan indítványokat lehat tűzni me
lyet legalább 3 nappal a közgyűlés 
napja előtt az elnök elé terjesztettek.

Klshirek a Nagyvilágból
A Szoviet-Unió barátsági szerző

dést kötött Kínával.
Az új japán kormányban három 

miniszter foglal helyet a legutóbbi 
Suzuki-kormányból.

Becsben halálra ítélték a 120 ma- 
gyár zsidó kivégzésében résztvett 
három osztrák börtönért.

Az amerikai bombázók a háború 
tartama alatt 17.000 vagon bombá
val 59 japan város 586 óriási gyár
telepét pusztították cl.

A fegyverletétel hirc után Tokió
ban zokogó tömeg térdelt a császári 
palota korül.

Bétáin tábornagyot halaira ítélték, 
de Gaulle tábornok az Ítéletet élet
fogytiglani fegyhazra változtatt,.

— A Gazdasági Gőzmalom 
és Kereskedelmi Rt. értesíti igen tisz
telt vámőrlető feleit, hogy vámőrlésre 
tanúsítvány mellett átvesz őrlésre 
gabonát. A torlódás megszűnt, mal
munk állandóan üzemben áll a gazda 
közonsé^rendelkezcserc^______

Böröndös, 
ördiszmüves műhelyem

MEGNYÍLT Rákóczi-út 2 . kapu 
alatt. Készáruk raktáron, javítást, 
alakítást vállalok Bogár Jenő
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HÍREK
IIPHR: eltörtök, «ug. 23., kát. Fülöp, 

prot. Farkas — Péntek, aug. 24., kát. Ber
talan, prot. Bertalan. — Siombat, aug. 25., 
kát. Lajos, prot. Lajos. - Vasárnap, aug. 
26., kát. Zafír, prot I»só.

ÜGYELETES PATIKA: augusztus 20—27. 
Székely (Csongrádi-u. 1.) 

— A Független Kisgazda 
Párt tiszteletté; felhívja tagjait, hogv 
tagigazolványaik átvétele végett bár
mely napon d. e. 8—12-ig és d. u. 
4—6-ig jelentkezhetnek a parthelyi
ségben, Széchenyi-tér 10.
- a SZOCIÁLDEMOKRATA 

PART csütörtökön délután 5 órakor 
tagértekezletet tart pártházában. — 
.Ipartestület.)

- A Független Kisgazda 
Párt Lajos-nap alkalmából f. hó 
26-án, vasárnap d. e. 10 órakor tar
tandó tagértekezlet után a szabadság 
es a 48-as eszmék legnagyobb hő
sének, Kossuth Lajosnak szobrára, 
mint minden évben, a megemlékezés 
Koszorúját elhelyezi. Ezen ünnepsé
günkre pártunk tagjait, valamint ven
dégeket is szívesen lát a Kisgazda 
Párt vezetősége.

— A Polgári Demokrata Párt 
1945 augusztus hó 23-án délután 6 
urakor tagértekezletet tart. A veze
tőség beszámol a párt nagyválaszt
mányának a budapesti gyűléséről. 
Az összes tagok megjelenését kéri 
a partvezetőség.

Szakszervezeti hirek. Az
20-iki ünnepséggel kap

csolatban a Duna-Tiszaközi közsé
gek, városok és járási titkárok jelen
létében közös megbeszélést tartot
tunk, melyen az aktuális ntunkás- 
kerdesekkel és a felállítandó munka
közvetítő hivatalokkal foglalkoztunk.
— Az iparügyi miniszter 6470/1945. 
M. E. sz. rendeleté szerint az összes 
testi és szellemi munkával foglal
koztatott munkavállalóknál július 29., 
illetve július 31-iki hatállyal az addig 
érvényben lévő tarifális szerződések 
után 5C°/o-os béremelés fizetendő, 
a férfi és női szabók, húsipariak 
40—40%-os, szűcsök és böröndősök, 
valamint az építőipari munkások 
■ |0/o-os béremelést* kapnak, külön
ben a kollektív szerződés összes 
többi pontja változatlan. — A kis- 
kcieskedók, illetve a nyiltárusitású 
üzletek tulajdonosai, a kereskedelmi 
alkalmazottak és magánalkaimazottak 
Szabad Szakszervezetének kecske
méti csoportja áltál történt megálla- 
podás értelmében Bárány János ipar
ági i tanácsnok jóváhagyásával októ
ber 1-ig az alábbi megállapodást 
kötötték az üzletek nyitvatartására 
vonatkozólag: hétköznapokon 7 — 
12-ig, d. u. 3—6-ig, szömbaton a 
nem élelmiszert árusitó üzletek 7— 
2-ig megszakítás nélkül, az élelmi-

3 6-ig tarthatják nyitva üzleteiket.
- A kereskedelmi alkalmazottak f.

taggyűlést tartanak, melyre

tanak, melyen a
ortok külön k

A Kommunista Párt

Október utolsó vasárnapján 
lesznek az országos választások 
A hivatalos angol külpo itika Magyarországról

A Kecskeméti Lapok tudósítójától
Magyarországra nézve rendkívül 

fontos megnyilatkozás és határain
kon belül igen fontos döntés történt

Az angol akóházban a hivatalos 
brit külpolitikát velünk kapcsolatban 
Bevin külügyminiszter szögezte le a 
következőkben: Megértést és rokon- 
szenvet kérek azoknak az ellenőrző 
bizottságoknak a számára, melyek a 
Németországhoz hasonló feladatot 
akarják megoldani Ausztriában, Ma
gyarországon, Romániában és Bulgá
riában. Csak egy pillantást kell vet
ni erre az ijesztő szintérre, hogy 
megértsük, milyen kedvező vadász
területet jelent ez azok számára, 
akik a politikai hatalom megszerzé
sére törekednek ezekben az orszá
gokban és hogy milyen körülményes 
lesz rendezett és jól megalapozott 
kormányt létesíteni. A nagyhatalmak 
legfőbb feladata, hogy a béke meg
őrzőivé váljanak, de nem úgy, hogy
uralkodjanak más országokon, ha
nem hogy olyan állapotokat teremt
senek, amelyekben minden aemzet 
nemcsak a maga jólétét, hanem az

.
előtt tartva cselekedjék. Azok a kor
mányformák, amelyek Bulgáriában, 
Romániában és Magyarországon ki

Hetivásár
I malac: 10,000 P, 1 kg. őszibarack: 130 T*

Országos szem
pontból sem érdektelen, hogy rövi
den ismertessük a kecskeméti piac je
lenlegi hely zetet, Néhány héttel ez
előtt egy helyre tömöritették a gyü
mölcs-, u tej-, a baromfi' és a zöld
ségpiacot. Most meg kell állapíta
nunk, hogy a fogyasztók részére ez 
előnyös. Az árak általában kiégvén 
litettek. itt ott csillagászati számokra 
is akadunk, különösen a

BAROMFI
ára változatlanul magas. A kacsa 
párja 2000—2200. De láttunk egy hí
zott libát. 10 kiló is megvolt. 5800 a t 
kértek érte. A csirke és tyúk párja 
500—650, két kis fiatal pulykáért 1300 
pengőt kértek. A haromfipiiic díszei 
a — malacok. 10.0(10 (tízezer) pengő
ért kínálják önmagukat. Baromfiban 
általában nagy a kínálat. A kereslet 
is nagy lenne, de a vevők ijedeznek 
az áraktól, tegyük hozzá: joggal An
nál öl vcndetcscbb. hogy az utóbbi 
nnpokban esett némileg a

GYÜMÖLCS
ára Tiíldrágánnk csak az őszibar&c 
kot tartjuk. Egyelőre köves van Ki 
lója 130. A többi gyümölcs: srlv.a 
25 50 alma 20 10 kört- 25 40 -z ílő

dinnye 18—-25. A teniszpályák mellett 
legalább harminc-negyven kocsi áll, 
szinültig dinnyével. Érdekes, hogy a 
baromfi és a

TEJTERMÉKEK
árát az. eladók olyan halkan mond
ják lmgy alig lehet 'érteni őket

>i<k. amint szájukból ki röpülnek a 
!■

. ■
tünk Literje 25 .10 \ fúró kilója M) 

l"0. a vajé 600-801). sajté .100 t"0.

ik fel a
ZöT.DSfG 

alakultak, nem hatnak ránk úgy, 
mint kellőképen reprezentativek len
nénk ahhoz, hogy megfeleljenek a 
diplomáciai kapcsolatok követelmé
nyeinek.

A belpolitikában a választások ki
írása bir beláthatatlan jelentőséggel. 
A miniszterelnök szombaton meg
beszéléseket folytatott, amelyeken 
tisztázták, hogy a szeptember 5-én 
összeülő ideiglenes nemzetgyűlés 
elsősorban a választójogi törvény
javaslatot tárgyalja le. Ezután nyom
ban megkezdik a választások techni
kai előkészítését, amelyet — bár 
óriási munkát jelent — a legrövidebb 
idő alatt befejeznek. A választásokat 
október utolsó vasárnapján, 28-án 
ejtik meg az ország egész területén.

Itt említjük meg, hogy a Függet
len Kisgazdapárt nagy választmány a 
vasárnapi ülésén követelte a válasz
tások teljes tisztaságát, a Szociál
demokrata Párt pedig állást loglalt 
a népköztársaság mellett.

Jóleső örömet keltett Budapesten, 
hogy az amerikaiak Szent István 
napjára Budapestre hozták a Szent 
Jobbot, amelyet a nemzetgyilkos 
Szálasiék elhurcoltak és amelyet 
héttőn már ismét százezres tömegek 
kisértek felvonulási útján.

zöldség 8 -18. bab .10 paradicsom 18— 
80, paprika <lb 1 2J>0, kukorica 
150-3. tök 5—35, uborka db 1—1.40 
karfiol 10. káposzta 40. kalarábé 16, 
zöldbab 25—36, sárgarépa csomója 12. 
krumpli 18—20. hagyma 60. törött 
paprika dekája 3—6.—. ‘15

— A Kommunista Párt tet
szés belkörzcti szervezd f. hó 25-én, 
pénteken d. u. 7 órakor helyiségeik
ben pártnapot tartanak. Felhívjuk a 
párttagok figyelmét, hogy a párt
napokon való megjelenés kötelező. 
Érdeklődőket szívesen lát a vezetőség.

— Beírások pótlása a köz
ségi népiskolákban. A kecske
méti községi népiskolák igazgatói 
kérik a be nem iratkozott tanköte
lesek szülőit és gondviselőit, hogy a 
gondozásuk alatt álló tanköteleseket 
augusztus 30. es 31-én délelőtt 9-tól 
12 óráig a lakóhelyük szerint illeté
kes iskolába feltétlenül írassák be. 
— Az I. kerületi iskola tanulóit az 
Oz-utcai óvodában írják be a jelzett 
idő alatt. A tanév kezdetére vonat
kozóan külön értesítést adnak ki az 
iskolák igazgatói.

— Eljegyzés. Gémesi Anna és 
Miklós Iván Máv. tiszt jegyesek. 5745

— Találkozó. Felhívás azokhoz 
a polgáristákhoz, akik 1940-ben vé
geztek, hogy í. hó 26-án, vasárnap 
délután 3 lírakor Rigó-u. 3. sz. alatt 
tartjuk meg 5 éves találkozónkat. Büffé- 
hez mindenki hozzon valamit. 5734 

Paradicsom termelők 
figyelmobe! Felhívjuk I. termelő
inket, hogy 24 én, pénteken délelőtt 
11 órakor paradicsomcrtekcsitcs meg 
bcszclcsc végett gyártelepünkön meg
jelenni szíveskedjenek. Első Kecske
méti Konzervgyár Rt. 5759

A magánalkalmazottak 
szabadszakszervezete szómba-

1 ’ •' ' I ÓM
kor a szabadszakszervezetek szék-

■ >
tar* Megjelenés kötelező

— Felhívás a honvéd nyugdíja
sokhoz, kik augusztusra ellátási diju
kat nem vették fel, 25-én jelentkez
zenek az 52. kiég, parancsnokság 
pénztáránál.

— Felhívás a távollevő hiva
tásos honvédegyének hozzátartozói
hoz, hogy a részükre megítélt illet
ményeiket f. évi augusztus hó 22-én 
reggel 8 órától kezdve az 52. honv. 
kiegészítő parancsnokság pénztáránál 
vegyék át. — Akik részére illetmény 
megítélve pcin lett, azok kérvényeik 
visszaadása mellet, kiegészítés végett, 
a szükséges felvilágosítást megkapják.

— A MérnöaoK es Tecnni- 
kusok Szakszervezete péntek d. u. 
5 órakor előadást és tagértckezletet 
tart a mérnöki hivatalban. Előadást 
tart Lukács András a Kecskeméti 
Gazdasági Vasút továbbépítési lehető
ségéről. Vendégeket szivesen látnak.

— NőiszabOk! Fehérneműkészi- 
tők! Forgalmiadóátalány miatt pén
teken 6 órakor gyűles lesz az Ipar
testületben. Mindenkinek saját érdeke, 
hogy megjelenjen. Elnök. 5742
- ESKÜVŐ. Tollas Ilus és Túr-

noky Leiz Sándor városi tisztviselő 
folyó hó 25 én, szombaton 6 órakor 
tartják esküvőjüket a kecskeméti r. 
kath. nagytemplomban 5721
- PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY

A Helvéciái Gazdakör Házfelügyelői, 
illetve üzletvezetői .••llisra r. váz..tót 
hirdet. Érdeklődni lehet a kör szék 
házában, folyó évi augusztus hó 26 
napján délután 3—6 ig. 5577
- DR. CSEREKLYEINÉL DR.

DaUBNER ERZSÉBET csecsemő- és 
gyermekgyógyász szakorvos rendelő, 
jót áthelyezte Lechner Ödön ti 1 L 
emelet balra (Városháza mögött.) 
rendel gyermek- és belbetegekiiek 
délelőtt 8-10 ig. délután 3-5 ic - 
OTI tagoknak 8 10 ig. 5644
- BEJÁRÓNŐT délelőttre -ii gő

sen k t-esek. Rákóczi-út 17-19 I- em. 
' - 5714
- DR CSEREKLYEI FERENC

OTI FŐORVOS rendelőjét áthelyez- 
te lechner Ödön u. 1 sz.. I emelet 
balra (Városháza mögött.), rendel 
délelőtt 8-fél 10 ig. délután 3-44 
óráig. 5645
- DR RÉVÉSZ ÉS DR. FEJÉR

ügyvédek irodájukat, Rákóczi-iit 8. 
sz. alá helyezték át. 5655

zmunsEiE
TÖBB mennyiségű széna van eladó. 
Értekezni lehet Űrrel 54. (Szappanos
birtok) Molnár Péternél. 5746
LA KAST ADOK, elsőrendűt, olyan 
családnak, amelyik villákért gondo
zását vállalja. Érdeklődni Nagykőrösi- 
útca 29., földszint 1. 5765
ORVOSI RENDELŐBE főzni is tudó 
háztartási alkalmazottat felveszek, 
Tatay tér 1., 11. em. 2764
EGY db hasas és egy db paripaló. 
egy pár lóra való új lószerszám. eg.v 
db hasas tehén lecserél betű szőlőért . 
Értekezni lehet Urrét 192. sz. Kéry, 
Istvánnál. 5715
FELESBE kiadó Törökfáiban 25 
hold tanyás birtok. Értekezni László 
Károk ii 1" 12 5706
85 HOLD föld haszonbérbe vagy fe 
léből kiadó. Szabó Ödön. Lajoamizse 

5684 
ELADÓ vagv kiadó helyrehozásért 
egy szoba-konjhas ház.'»22 négyszög
öl telekkel Szent Istvánváros 12. — 
Értekezés Szent lstvánváros 17. szám 
alatt. 5697
ELADÓ egy darab könnyű kubik 
és egy felérés ko'ti. Cscrép-n 12 5667

KECSKEMÉTI LAPOK 
Felelős kiadó a Nemzeti Bizottság 
Felelős szerkesztő: Homoki József 

Főmiinkafársak:
Hajdú Ernő és Ráz.só Ernő 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kétt»mnlomkoz. (Részvénv nvnmdi) 

Telefonszám: 19


